

Michael Buchtrup Holding ApS

Kildebakken 26, 8800 Viborg

CVR-nr. 31 33 43 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2023.

Poul Michael Buchtrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Buchtrup Holding ApS Kildebakken 26 8800 Viborg
	CVR-nr.: 31 33 43 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Michael Buchtrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank
Dattervirksomheder	Buchtrup Agro ApS, Viborg Buchtrup Invest ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde ejerandele i andre selskaber, investering i værdipapirer og andre finansielle instrumenter samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.500 kr. mod -9.518 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.303.357 kr. mod 4.363.508 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-7.500	-9.518
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.218.931	4.313.137
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.699	73.879
Andre finansielle indtægter	0	229
Øvrige finansielle omkostninger	-771	-73
Resultat før skat	4.327.359	4.377.654
Skat af årets resultat	-24.002	-14.146
Årets resultat	4.303.357	4.363.508
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.050.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.218.931	1.313.139
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	2.966.626	1.885.969
Disponeret i alt	4.303.357	4.363.508

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.752.722	8.525.482
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.752.722</u>	<u>8.525.482</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.752.722</u>	<u>8.525.482</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.023.685	3.570.027
Tilgodehavende selskabsskat	867.438	366.816
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.220.560	1.215.038
Andre tilgodehavender	30.510	30.510
Tilgodehavender i alt	<u>8.142.193</u>	<u>5.182.391</u>
Likvide beholdninger	9.539	17.136
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.151.732</u>	<u>5.199.527</u>
Aktiver i alt	<u>17.904.454</u>	<u>13.725.009</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.341.785	8.114.545
Overført resultat	8.304.543	5.337.917
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>17.889.128</u>	<u>13.691.862</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.870	25.691
Anden gæld	1.206	1.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.326</u>	<u>33.147</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.326</u>	<u>33.147</u>
Passiver i alt	<u>17.904.454</u>	<u>13.725.009</u>
1	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
2	Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	8.114.545	5.337.917	114.400	13.691.862
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets henlæggelse	0	1.218.931	2.966.626	117.800	4.303.357
Egenkapitalbevægelser	0	8.309	0	0	8.309
	125.000	9.341.785	8.304.543	117.800	17.889.128

Noter

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

2. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
